CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

MOÇÃO DE APLAUSO n° 48/2015

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador que subscreve

este documento, aprovam Moção de APLAUSO para o Trid Trail Marathon Iron Man,

um evento de prova ciclística de MTB Mountain Bike.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu vereador que subscreve este
documento, aprovam Moção de Aplauso, em virtude do evento Trid Trail Marathon
Iron Man realizado na cidade de Itapevi.

O Trid Trail Marathon Iron Man é uma prova ciclística de MTB Mountain Bike,
o Trip Trail é uma das modalidades do ciclismo de montanha mais apreciada por todos
os bikers aventureiros. O objetivo principal é transpor vários percursos com diversas
irregularidades e obstáculos.

O evento foi organizado por Flávio Pereira França comerciante da Cidade de
Itapevi a mais de dez anos e por Fábio Alves e Sidney Santos.

O evento foi realizado pela primeira vez em Itapevi e trouxe muitos ciclistas, e
pessoas em busca de diversão e entretenimento. Além deste evento os organizadores
também fazem um trabalho semanal, todas as terças e quintas feiras realizam passeios
que seguem por diversos percursos na cidade, o grupo de pessoas é chamado de Pedal
Noturno.

A realização de eventos como este é de extrema importância para a nossa cidade
pois garante diversão para os nossos munícipes. Os organizadores do evento
pretendem dar continuidade no trabalho é realizar mais eventos como este em nossa
cidade, trazendo ainda mais ciclistas para a cidade.

7
Sala das Sessões Bemvindo Moreira N

18 de Setembro de 2015.

M'j ADE

o

8 SEI 2015

/() AlexadrkÍ&1rigues
Vereador - PS B

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-44 72 - www,camaraitapevi.sp.gov.br